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  مقدمة

والتقديمات  ،والستين سادسضوء الموافقات في الاجتماع ال فيتنظر ھذه الوثيقة في تخطيط الأعمال   .1
أولا، تتناول و. 2014-2012والستين والمخصصات في خطط أعمال الفترة  سابعويل في الاجتماع الللتم والتوصيات

. ثم تشير إلى المدى 2014-2012والستين فيما يتعلق بخطط أعمال الفترة  سادسالمقررات المتخذة في الاجتماع ال
. 2014-2012لك لتخطيط الفترة وكذ 2012الذي تجاوزت فيه الموافقات والتقديمات القيم في خطط أعمال عام 

 والستين طبقا للفئات المطلوبة للامتثال والفئات غير المطلوبة سابعأيضا الأنشطة التي لم تقدم إلى الاجتماع ال غطيوت
  . للامتثال

يجرى تناول المعلومات عن التأخيرات في التقديمات في سياق استعراض تنفيذ (ج)، 53/3لمقرر وعملا با  .2
  .تماعين الثاني والثالث من كل عامفي الاج خطط الأعمال

من ألمانيا أن تبلغ الاجتماع السابع والستين للجنة التنفيذية  (ج)، طلبت اللجنة التنفيذية66/6لمقرر وعملا با  .3
 الثنائية المخصصات حدود في تكون لأنشطتھا الكلية القيمة أنعن التقدم المحرز في تعديل خطة أعمالھا لضمان 

 . وأضيف قسم في ھذه الوثيقة لمعالج ھذه المسألة.2014-2012 سنوات الثلاث لفترة الألماني

  وتنتھي الوثيقة بملاحظات وتوصيات.  .4

   2014-2012خطط أعمال الصندوق المتعدد الأطراف للفترة 

   2014- 2012المقررات المتخذة بشأن خطط أعمال الفترة 

نفيذية في حسبما عدلتھا اللجنة الت 2014-2012رة المخصصات لخطط أعمال الفت 1يعرض الجدول   .5
اجتماعھا السادس والستين. ويحتوي أيضا على معلومات عن الاتفاقات المتعددة السنوات التي وافقت اللجنة التنفيذية 

  .2014على تمويلھا من حيث المبدأ بعد عام 

  1الجدول 

  نويةوالشرائح الس 2014-2012تخصيص الموارد وخطط أعمال الفترة 
  المبدأ (بآلاف الدولات الأمريكية) حيثمتعددة السنوات الموافق عليھا من الللاتفاقات 

الاتفاقات متعددة   المجموع 2014 2013 2012 
السنوات 

الموافق عليھا 
2014بعد   

           المطلوب للامتثال
   185,232 43,166 79,277 62,789متعددة السنوات الموافق عليھاالالاتفاقات 
   79,587 26,529 26,529 26,529 الإنتاج -فلوروكربون كلوروالھيدرو
   262     262 الانتاجإعداد  –فلوروكربون كلوروالھيدرو
   812 812     المرحلة الثانية – إعداد الانتاج –فلوروكربون كلوروالھيدرو

المشاريع وإعداد  فلوروكربونكلوروإدارة إزالة الھيدرو طخط
 72,829 73,656 12,033 26,594 35,029 الخططارية لھذه الاستثم

   2,017 175 659 1,184 مساعدة تقنية – فلوروكربونكلوروخطة إدارة إزالة الھيدرو
   101     101 المرحلة الأولى - فلوروكربونكلوروخطة إدارة إزالة الھيدروإعداد 
   4,403 2,765 1,638   حلة الثانيةالمر –فلوروكربون كلوروخطة إدارة إزالة الھيدروإعداد 
   10     10 مساعدة تقنية –فلوروكربون كلوروخطة إدارة إزالة الھيدروإعداد 

   73   73   بروميد الميثيل
           التكاليف المعيارية

   30,900 10,606 10,297 9,997 برنامج المساعدة على الامتثال
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الاتفاقات متعددة   المجموع 2014 2013 2012 
السنوات 

الموافق عليھا 
2014بعد   

   18,127 6,222 6,041 5,865  الوحدة الرئيسة
   26,829 10,595 5,639 10,595 المؤسسي تعزيزال

النظير تمويل تكاليف الأمانة/اللجنة التنفيذية/أمين الخزانة (باستثناء 
   19,863 6,752 6,620 6,491  الكندي)

 72,829 441,874 119,656 163,366 158,851 المجموع الفرعي (المطلوب للامتثال)
           متثالغير المطلوب للا

   7,925   1,715 6,210 التخلص من المواد المستنفدة للأوزون
   101     101 إعداد - التخلص من المواد المستنفدة للأوزون 

   101   101   غير استثماري –بروميد الميثيل 
   8,126 0 1,816 6,311 المجموع الفرعي (غير مطلوب للامتثال)

 72,829 450,000 119,656 165,182 165,162 المجموع
  

  فيما بين الوكالات. 2014-2012مخصصات خطط أعمال الفترة  2يرد في الجدول و  .6

  2الجدول 

  ما عدلتھا اللجنة التنفيذيةحسب 2014-2012موجز خطط أعمال الفترة 
  والستين حسب الوكالة (بآلاف الدولارات الأمريكية) سادسال ھاجتماعافي 

 المجموع 2014 2013 2012 الوكالة

 16,550 1,683 2,661 12,206 الوكالات الثنائية
 102,126 22,136 43,749 36,241 نديبيئاليو

 61,064 20,785 19,986 20,293 اليونيب
 106,751 29,977 32,203 44,572 اليونيدو

 143,645 38,323 59,964 45,359 البنك الدولي
تمويل خزانة (باستثناء تكاليف الأمانة/اللجنة التنفيذية/أمين ال

 النظير الكندي)
6,491 6,620 6,752 19,863 

 450,000 119,656 165,182 165,162 المجموع

  

  والستين سابعوالستين والتقديمات في الاجتماع ال سادسالموافقات في الاجتماع ال

جموع قيم الاتفاقات وكذلك م 2012يتناول ھذا القسم كل من قيم التقديمات مقابل قيم خطط أعمال عام   .7
  .2014-2012متعددة السنوات المقدمة مقابل قيمھا في خطط أعمال الفترة ال

   2201خطط أعمال عام 

في (باستبعاد حالات السحب) تقديمات الوالستين و سادسالموافقات في الاجتماع ال 3يعرض الجدول   .8
المدى الذي تجاوزت فيه الموافقات والتقديمات، أو  . ويشير إلى2012/حزيران هيوني 5والستين حتى  سابعالاجتماع ال

والستين،  السادس اللجنة التنفيذية، في اجتماعھا كانت أقل من ذلك، للقيم المعينة لھا في خطط الأعمال. ويبين أن
 2012عام من المشار إليه في خطط أعمال  كثردولارا أمريكيا أ 6,474,834وافقت على مشروعات بقيمة مجموعھا 

ويرجع ذلك بدرجة كبيرة إلى الأموال الموافق عليھا فيما يتجاوز قيم خطط الأعمال لخطط إدارة  ه المشروعات.ھذل
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مليون دولار أمريكي)، الكويت  2.1الإزالة التالية للمواد الھيدروكلوروفلوروكربونية حسب المبالغ المبينة: الھند (
  .)دولار أمريكي 594,710وكوت ديفوار ( )أمريكي دولار 725,796مليون دولار أمريكي)، الجزائر ( 1.4(

  3الجدول 

 الأمريكي) ر(بالدولا 2012التقديمات والموافقات على خطط أعمال عام 

قيمة خطط أعمال  الاجتماع
2012  

  الرصيد الموافقات/التقديمات
/أقل من مستويات )أعلى(

 خطط الأعمال
في خطط أعمال 

2012 
ليست في خطط أعمال 

2012 
 (6,474,834) 26,603,02732,217,612860,249 والستون سادسالاجتماع ال

 (49,609,687) 43,879,90992,997,960491,636 والستون سابعالاجتماع ال

تكاليف الأمانة/اللجنة التنفيذية/أمين 
  النظير الكندي)تمويل الخزانة (باستثناء 

6,491,169 6,491,169 

 88,187,818 88,187,818 الرصيد

 38,594,466 165,161,923125,215,5721,351,885 المجموع
  

دولارا أمريكيا (بما في  93,489,596ابع والستين قيم مشروعات تبلغ ستشمل التقديمات إلى الاجتماع الو  .9
عمال عام وھو يتجاوز المبلغ الوارد لھا في خطط أ ،دولارا أمريكيا لم يكن في خطط الأعمال) 491,636 ذلك مبلغ

والتقديمات غير المدرجة في خطط الأعمال ھي أنشطة مليون دولار أمريكي.  49.6 مقدارب 2012
ما يلي: خطة إدارة إزالة المواد الھيدروكلوروفلوروكربون للھيدروكلوروفلوروكربون. وتغطي أنشطة 

حيث تم ذكر اليونيدو فقط بصفته  ريتريا)د من بلدان الاستھلاك المنخفض (إالھيدروكلوروفلوروكربونية في بلد واح
ير الاستثمارية؛ وخطتين لإدارة إزالة المواد غالوكالة المنفذة في خطط الأعمال، ويقوم اليونيب الآن بتغطية العناصر 

الھيدروكلوروفلوروكربونية في بلدين من بلدان الاستھلاك المنخفض (ميانمار وجمھورية تنزانيا المتحدة) حيث 
ل أن اليونيب ھو الوكالة المنفذة وتطلب اليونيدو الآن العناصر الاستثمارية؛ ومشروع استثماري ذكرت خطط الأعما

للھيدروكلوروفلوروكربون لجمھورية مقدونيا اليوغسلافية السابقة من اليونيدو؛ ومشروع تدليلي للرغاووي لتركيا 
وروكربونية لقطاع خدمة التبريد وإدارة/تدقيق يقوم به اليوئنديبي؛ وعنصر لخطة إدارة إزالة المواد الھيدروكلوروفل

  العربية السورية يقوم به اليونيدو.جمھورية لل

موال من الأورصيد  2012، حسب الوكالة، قيمة الحسابات الواردة في خطط أعمال عام 4يعرض الجدول و  .10
  ، التي لم تقدم.2012خطط أعمال عام في مشروعات 

  4الجدول 

إلى الاجتماع السابع والسبعين والرصيد (أعلى)/أقل من  2012على خطط أعمال عام التقديمات والموافقات 
  حسب الوكالة (بالدولار الأمريكي)*مستوى خطط الأعمال، 

مجموع القيمة في خطط  بند الميزانية
2012أعمال   

الموافقات في الاجتماع 
  السادس والستين

التقديمات إلى 
السابع لاجتماع ا

 والستين

  الرصيد
أعلى)/أقل من (

مستويات خطط 
 الأعمال

 8,445,706 12,205,5972,683,0911,076,800 الوكالات الثنائية
 20,601,705 36,241,35514,783,233856,417 اليونديبي
 15,546,519 20,293,0082,559,4182,187,071 اليونيب
 25,053,455 44,571,67412,068,9117,449,308 اليونيدو

 (37,544,089) 45,359,119983,20881,920,000 الدوليالبنك 
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مجموع القيمة في خطط  بند الميزانية
2012أعمال   

الموافقات في الاجتماع 
  السادس والستين

التقديمات إلى 
السابع لاجتماع ا

 والستين

  الرصيد
أعلى)/أقل من (

مستويات خطط 
 الأعمال

تكاليف الأمانة/اللجنة التنفيذية/أمين الخزانة (باستثناء 
 النظير الكندي)

6,491,169   6,491,169 

 38,594,466 165,161,92333,077,86193,489,596 المجموع

 .تشمل تكاليف الوحدة الرئيسية 
 قيمة المشروعات التي لم تقدم

والستين أو  سادسقيمة الحساب المتبقي للأنشطة التي لم تقدم سواء إلى الاجتماع ال 5يتناول الجدول   .11
. ويشير إلى أن الأنشطة المطلوبة للامتثال التى 2012ابع والستين، التي أدرجت في خطط أعمال عام سالاجتماع ال

  ابع والستين.سوالستين أو الاجتماع ال سادسلاجتماع المليون دولار أمريكي لم تقدم إلى أي من ا 86.3بلغت قيمتھا 

  5الجدول 

  (دولار أمريكي) والمشروعات التي لم تقدم 2012الأنشطة المتبقية في خطط أعمال عام 

المتبقية 2012قيمة خطط أعمال   الوكالة  المبلغ غير المطلوب للامتثال المبلغ المطلوب للامتثال 

 672,253 8,754,051 9,426,304 الوكالات الثنائية

 92,376 23,295,302 23,387,678 اليونديبي

 139,156 16,301,991 16,441,147 اليونيب

 953,927 29,276,559 30,230,486 اليونيدو

 0 8,702,203 8,702,203 البنك الدولي

 1,857,712 86,330,106 88,187,818 المجموع

  

ويحتوي المرفق الأول  .العام التي لم تقدم ھذاالمطلوبة للامتثال  قائمة بالأنشطة ولويرد في المرفق الأ  .12
على أربعة أنواع رئيسية للأنشطة: أنشطة الھيدروكلوروفلوروكربون، وأنشطة بروميد الميثيل، والتعزيز المؤسسي 

ليون دولار م 61.6بلدا تبلغ قيمتھا  24نشاطا للھيدروكلوروفلوروكربون في  56وأنشطة إعداد المشروعات. وھناك 
مليون دولار أمريكي. وھناك أيضا خمسة أنشطة لإعداد  7.3نشاطا للتعزيز المؤسسي تبلغ قيمتھا  60أمريكي، و

  .مليون دولار أمريكي 1.2دولارا أمريكيا، ونشاطين لبروميد الميثيل تبلغ قيمتھما  373,100المشروعات تبلغ قيمتھا 

مليون دولار  1.86ة غير المطلوبة للامتثال (بمجموع قيمته ويرد في المرفق الثاني قائمة بالأنشط  .13
  ويشمل المرفق الثاني سبعة أنشطة لتدمير المواد المستنفدة للأوزون. أمريكي).

   2014- 2201خطط أعمال الفترة 

في (باستثناء حالات السحب) والستين والتقديمات  سادسالموافقات في الاجتماع ال 6يعرض الجدول   .14
في  قيمھامقابل  ،متعددة السنوات والأنشطة الأخرىالللاتفاقات  2012يونية/حزيران  5ابع والستين حتى سال الاجتماع

. ويشير إلى المدى الذي تجاوزت فيه الموافقات والتقديمات، أو كانت أقل من ذلك، 2014-2012خطط أعمال الفترة 
على وافقت والستين،  سادسال ھاجتماعفي االتنفيذية، اللجنة أن أيضا للقيم المعينة لھا في خطط الأعمال. ويبين 

 2014-2012من المشار إليه في خطط أعمال الفترة  كثردولارا أمريكيا أ 21,327,625مشروعات بقيمة مجموعھا 
ويرجع ذلك بدرجة كبيرة إلى خطط إدارة إزالة المواد الھيدروكلوروفلوروكربونية التي كان  لھذه المشروعات.

(بما  2014-2012ا الذي حصل على الموافقة من حيث المبدأ كان أكبر من قيمھا في خطط أعمال الفترة ع قيمھومجم
) مليون دولار أمريكي 4.5)، والھند ( دولار امريكي مليون 8.4) بالنسبة للأرجنتين (2014في ذلك التمويل بعد عام 
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  ).دولار أمريكي مليون 4.1والكويت (

  6الجدول 

  (دولار أمريكي) 2014-2012فقات على خطط أعمال الفترة التقديمات والموا

عمال (من الأمجموع قيمة خطط الاجتماع
)2020إلى ما بعد  2012  

 2012الموافقات/التقديمات (من 
)2020إلى ما بعد   

 الرصيد
أعلى/أقل من مستويات خطط (

 الأعمال)
 (21,327,625) 69,250,761 47,923,136 والستون سادسالاجتماع ال

 (222,601,636) 352,610,498 130,008,862 ابع والستونسالاجتماع ال

 354,099,918   354,099,918الرصيد

 110,170,657 421,861,259 532,031,916المجموع

  
وھو ما  ،دولارا أمريكيا 352,610,498ابع والستين قيم مشروعات تبلغ ستشمل التقديمات إلى الاجتماع الو  .15

ويرجع ذلك  .اأمريكي ادولار 222,601,636مقدار ب 2014-2012لغ المدرج لھا في خطط أعمال الفترة يتجاوز المب
مليون دولار  210بدرجة كبيرة إلى أن قطاع إنتاج الھيدروكلوروفلوروكربون في الصين الذي طلب له مبلغا وقدره 

ثناء رسوم الوكالة، يتجاوز مخصصات ، باستأمريكي مليون دولار 280من مجموع المبلغ المطلوب وقدره  أمريكي
  .مليون دولار أمريكي 200.5مليون دولار أمريكي بمقدار  79.5لأعمال البالغة خطة ا

  الالتزامات في المستقبل

على أساس مشاريع  ،والستين للجنة التنفيذية ستشمل ھذا القسم سابعإن الاضافة التي ستصدر قبل الاجتماع ال  .16
د الإعداد. وستتناول الاضافة أيضا مدى تمشي الالتزامات في المستقبل المقدمة للموافقة عليھا في الاتفاقات الحالية قي

  .2014-2012والستين مع المبالغ المرتبطة بھا في خطط أعمال الفترة  سابعالاجتماع ال

  التأخيرات في الشرائح السنوية

السنوية التي نتج عنھا تأخيرات في تحويل الأموال  تاريخ التقديمات المتأخرة للشرائحمن ھذا التقرير ينبثق   .17
نشطة التي تطلبھا الشرائح السنوية. ويھدف إلى تمكين اللجنة التنفيذية من تشجيع البلدان الأتمويل التزامات الوفاء بو

سرع وقت ممكن والتصدى للصعوبات في أة على تعزيز جھودھا لتقديم الشرائح السنوية في صلوالوكالات ذات ال
  النھائية فيما يتعلق بالتقديمات. المواعيدتلبية 

 السابع والستين.في الاجتماع يجب النظر فيھا  18من الشرائح البالغ عددھا شرائح سنوية  سبع قدمتو  .18
جمھورية مقدونيا ووقدمت خمس شرائح من خطط إدارة إزالة المواد الھيدروكلوروفلوروكربونية لثلاثة بلدان (غانا، 

ية السابقة، وجمھورية فنزويلا البوليفارية). وقدمت شريحة لبروميد الميثيل للصين وآخر شريحة لقطاع اليوغسلاف
  إنتاج الكلوروفلوروكربون للھند.

  شريحة لم تقدم بعد. 11 ،7ويعرض الجدول   .19

  7الجدول 

  الشرائح التي لم تقدم إلى الاجتماع السابع والستين وأسباب عدم تقديمھا
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قطاع  ةالوكال البلد
الاتفاق 
المتعدد 
 السنوات

تاريخ الاجتماع  التقديم المقرر الشرائح
المقرر التقديم 

 فيه

 أسباب التأخيرات وتاريخ التقديم المخطط المبلغ

تأخيرات في توقيع الاتفاق على الوكالة  3,655,000 نوالسابع والست الشريحة الثانية HPMP* 2012 يوئنديبي البرازيل
 ية.رئيسال

تأخيرات في توقيع الاتفاق على الوكالة  2,734,727 والستونالسابع  الشريحة الثانية HPMP 2012 ألمانيا ازيلالبر
 ية.رئيسال

تأخيرات في توقيع الاتفاق على الوكالة  577,659 والستونالسادس  الشريحة الأولى HPMP 2012 يوئنديبي شيلي
 ية.رئيسال

على الوكالة  تأخيرات في توقيع الاتفاق 45,344 والستونالسادس  ىالشريحة الأول HPMP 2012 يونيب شيلي
 .الرئيسية

جمھورية إيران 
 الإسلامية

في المائة/أموال  20معدلات صرف أقل من  1,472,750 والستونالسادس  الشريحة الأولى HPMP 2012 يوئنديبي
 غير كافية متاحة من الوكالة الرئيسية.

جمھورية إيران 
 الإسلامية

في المائة/أموال  20معدلات صرف أقل من  594,850 والستونالسادس  الشريحة الأولى HPMP 2012 مانياأل
 كافية متاحة من الوكالة الرئيسية.

جمھورية إيران 
 الإسلامية

في المائة/أموال  20معدلات صرف أقل من  892,250 والستونالسادس  الشريحة الأولى HPMP 2012 يونيدو
 الوكالة الرئيسية.كافية متاحة من 

في المائة/أموال  20معدلات صرف أقل من  4,085,000 والستونالسابع  الشريحة الثانية HPMP 2012 يوئنديبي المكسيك
 كافية متاحة من الوكالة الرئيسية.

ال في المائة/أمو 20معدلات صرف أقل من  747,137 والستونالسابع  الشريحة الثانية HPMP 2012 يونيدو المكسيك
 كافية متاحة من الوكالة الرئيسية.

تم التوقيع على الصلاحيات مؤخرا فقط مع  11,990 والستونالسابع  الشريحة الثانية HPMP 2012 يونيدو سانت لوسيا
 الوكالة الرئيسية.

فقط مع تم التوقيع على الصلاحيات مؤخرا  14,860 والستونالسابع  الشريحة الثانية HPMP 2012 يونيب سانت لوسيا
 الوكالة الرئيسية.

  * خطط إدارة إزالة المواد الھيدروكلوروفلوروكربونية.

الوكالة الرئيسية أو معدلات الصرف الاتفاق على وكانت أسباب عدم تقديم الشرائح إما تأخيرات في توقيع    .20
دولارا أمريكيا. وأشارت  14,831,567المتدنية/ وجود أموال كافية. وبلغ مجموع قيم الشرائح التي لم تقدم بعد 

ھا إلى الاجتماع الثامن والستين. وقد ترغب اللجنة التنفيذية في حالتالوكالات الرئيسية إلى أن ھذه الشرائح سيتم إ
  لحثھا على تقديم ھذه الشرائح إلى الاجتماع الثامن والستين. نمطالبة الأمانة بإرسال خطاب إلى ھذه البلدا

  2014-2012ة للفترة خطة أعمال ألمانيا المعدل

 20متعددة السنوات. ويبلغ ما نسبته الأنشطة للاتفاقات  2014-2012تشمل خطة أعمال ألمانيا المعدلة للفترة   .21
 8دولارا أمريكيا. ويقدم الجدول  2,727,612 ،2012لعام في المائة من المساھمات السنوية التي تعھدت بھا ألمانيا

  .2014-2012موجزا لتخصيص الموارد في خطة أعمال ألمانيا المعدلة للفترة 

  8الجدول 

  الموارد لألمانيا تخصيص

  المجموع 2014 2013 2012 المطلوب 
 8,024,561 5,490,9452,214,688318,928 مطلوب للامتثال (اتفاقات متعددة السنوات)

 8,024,561 5,490,9452,214,688318,928 مجموع الكليال
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 8.02وما مجموع قيمته  2012مليون دولار أمريكي في عام  5.49غطت ألمانيا أنشطة بلغت قيمتھا و  .22
القيمة المرتبطة بالاتفاقات المتعددة السنوات للفترة من  ف. وتتأل2014إلى  2012في الفترة من  مليون دولار أمريكي

بروميد نشطة لأ 225,325مليون دولار أمريكي لأنشطة الھيدروكلوروفلوروكربون و 7.8من  2014إلى  2012
 8,182,837لفترة السنوات الثلاث  اوبلغت نسبة العشرين في المائة من المساھمات التي تعھدت بھا ألمانيالميثيل. 

بالتالي أقل من المستوى الأقصى  2014-2012دولارا أمريكيا. وكانت خطة أعمال ألمانيا لفترة السنوات الثلاث 
  دولارا أمريكيا. 158,276للمساھمات الثنائية بمقدار 

- 2012لفترة السنوات الثلاثي  اأن إجمالي قيمة خطة أعمال ألمانيملاحظة وقد ترغب اللجنة التنفيذية في   .23
  مخصصات ألمانيا للأنشطة الثنائية. ھي في حدود 2014

  التوصيات

  الخطط الأعم

 2014-2012إلى أن اللجنة التنفيذية تجاوزت المخصصات في خطط الأعمال للفترة  3يشير الجدول   .24
. وتجاوزت نفس ھذه المشروعات المبالغ المخصصة لھا في مليون دولار أمريكي 6.5بمقدار  2012بالنسبة لعام 

ملاحظة أن القيمة الإجمالية للتمويل  . وتجدرمليون دولار أمريكي 8.1بمقدار  2014و 2013خطة أعمال السنتين 
. ويعني ذلك أن الأنشطة الجديدة في 1مليون دولار أمريكي 169المتاح للأنشطة الجديدة في فترة السنوات الثلاث ھي 

مليون دولار  8.1التي لم يتم النظر فيھا بعد ينبغي تخفيض مجموعھا بمقدار  2014-2012فترة السنوات الثلاث 
  .مليون دولار أمريكي 450ميزانية فترة السنوات الثلاث البالغة  في حدودللبقاء  أمريكي

ضا ملاحظة أن قيمة المشروعات المقدمة إلى الاجتماع السابع والستين تتجاوز مخصصات عام يوتجدر أ  .25
ي من ذلك إلى قطاع الإنتاج ف مليون دولار أمريكي 48.9، ولكن يعزى مليون دولار أمريكي 50لمقدار  2012

الصين. وبالرغم من عدم معرفة توزيع التمويل حسب الشرائح، فإن القيمة الإجمالية للمشروعات المقدمة إلى 
مليون  222.6بمقدار  2020إلى ما بعد عام  2012الاجتماع السابع والستين تتجاوز قيمتھا في خطة الأعمال لعام 

)، مليون دولار أمريكي 200.5يتجاوز الميزانية بمقدار ، ويرجع ذلك بدرجة كبيرة إلى قطاع الإنتاح (دولار أمريكي
ولكن أيضا بسبب المستوي الكبير لخطط جديدة لإدارة إزالة المواد الھيدروكلوروفلوروكربونية (يتجاوز الميزانية 

 ). وتوصي الأمانة بأن تنظر اللجنة التنفيذية في الإبقاء على قيم المشروعاتمليون دولار أمريكي 22.1بمقدار 
إلى قدر الإمكان، من أجل تمكينھا من  2014-2012المقدمة ضمن مخصصات خطة الأعمال لفترة السنوات الثلاث 

تقديم تمويل لخطط إدارة إزالة المواد الھيدروكلوروفلوروكربونية لجميع البلدان المؤھلة المتبقية التي لم تحصل على 
  تمويل بعد خلال فترة السنوات الثلاث الحالية.

  :في د ترغب اللجنة التنفيذية النظرق  .26

  :ملاحظة  (أ)

والتأخيرات في تقديم الشرائح على  2014-2012للفترة التقرير عن حالة خطط الأعمال   )1(
  ؛UNEP/OzL.Pro/ExCom/67/5 الوثيقة في النحو الوارد

لمقدمة متعددة السنوات االالاتفاقات  في إطارالمعلومات عن التأخيرات في تقديم الشرائح   )2(
 )، وبرنامج الأمم المتحدة للبيئةاليوئنديبيمن برنامج الأمم المتحدة الإنمائي (إلى الأمانة 

في  على النحو الوارد وألمانيا )اليونيدومنظمة الأمم المتحدة للتنمية الصناعية (و )اليونيب(
  ؛UNEP/OzL.Pro/ExCom/67/5الوثيقة 

                                                 
  في المائة لخطة إدارة إزالة المواد الھيدروكلوروفلوروكربونية الموافق عليھا للصين. 7.5رسم وكالة بنسبة ب مع الافتراض   1
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متعددة السنوات الواجبة للتقديم قد فاقات الشريحة للات 18من مجموع شرائح  سبعةأن   )3(
  ابع والستين؛سقدمت في الوقت المناسب إلى الاجتماع ال

 في حدودھي  2014-2012لفترة السنوات الثلاث  اأن القيمة الإجمالية لخطة أعمال ألماني  )4(
  مخصصات ألمانيا للأنشطة الثنائية؛

قدر الإمكان لتمكينھا  2014-2012وات الثلاث الإبقاء ضمن مخصصات خطة الأعمال لفترة السن  (ب)
من تقديم تمويل لخطط إدارة إزالة المواد الھيدروكلوروفلوروكربونية إلى البلدان المؤھلة المتبقية 

  التي لم تتلق تمويل خلال فترة السنوات الثلاث الحالية؛ و

وجمھورية إيران  ،وشيلي ،في البرازيل ات ذات الصلةحكومالإلى  خطابرسل بإالأمانة  البةطم  (ج)
المواد تقديم الشريحة الثانية من خطة إدارة إزالة لحثھا على والمكسيك وسانت لوسيا  ،الإسلامية

  .والستين ثامنكلوروفلوروكربونية إلى الاجتماع الھيدروال
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REMAINING ACTIVITIES REQUIRED FOR COMPLIANCE 
 

Country Agency Type Chemical HCFC 
Chemical 

Detail 

Sector and Subsector Value 
($000) 
in 2012 

ODP 
in 

2012 
Algeria UNEP INS SEV  Institutional Strengthening 257  
Angola UNDP INV HCFC HCFC-22 HPMP 43 0.4 
Antigua and Barbuda UNEP INS SEV  Institutional Strengthening 60  
Argentina IBRD PRP PRO HCFC PRO HCFC-22 PRP for HCFC Gradual Production 

Phaseout  
50 0.0 

Armenia UNIDO INS SEV  Institutional strengthening 129  

Bahamas (the) UNEP INS SEV  Institutional Strengthening 60  
Bahrain UNIDO PHA HCFC HCFC-141b FOA-Rigid PU foam 131 2.3 
Bahrain UNEP PHA HCFC HCFC-22 HCFC Phase-out Management Plan 

(implementation) 
64  

Bahrain UNEP INS SEV  Institutional Strengthening 60  
Bahrain UNIDO PHA HCFC HCFC-22 Ref - Servicing 85 1.8 
Bahrain UNIDO PHA HCFC HCFC-22 REF-Air conditioning 1,008 7.2 
Bangladesh UNDP INS SEV  Several Ozone unit support 140 0.0 
Barbados UNEP PHA HCFC HCFC-22 HCFC Phase-out Management Plan 

(implementation) 
48 0.3 

Barbados UNEP INS SEV  Institutional Strengthening 117  
Benin UNEP INS SEV  Institutional Strengthening 60  
Botswana UNEP INS SEV  Institutional Strengthening 78  
Botswana Germany INV HCFC HCFC-22 Refrigeration Servicing Sector 192 1.3 
Brazil UNDP INV HCFC HCFC-141b HPMP 3,655 38.2 
Brazil Germany INV HCFC HCFC-22 Refrigeration Servicing Sector 2,735 27.8 
Burkina Faso UNEP INS SEV  Institutional Strengthening 72  
Burundi UNEP INS SEV  Institutional Strengthening 60  
Cape Verde UNEP INS SEV  Institutional Strengthening 60  
Central African Republic 
(the) 

UNEP INS SEV  Institutional Strengthening 60  

Chile UNEP PHA HCFC HCFC HCFC Phase-out Management Plan 
(implementation) 

45 0.5 

Chile UNDP INV HCFC HCFC-141b HPMP 87 1.0 

Chile UNDP INV HCFC HCFC-22 HPMP 491 5.6 
China IBRD PHA HCFC HCFC-141b FOA-Rigid PU  5,934 69.2 
China Germany INV HCFC HCFC-22 FOA-XPS 4,122 46.5 
China Japan PHA HCFC HCFC HCFC Phase Out Plan - Servicing Sector 

including Enabling  
90 1.0 

China UNEP PHA HCFC HCFC-22 HCFC Phase-out Management Plan 
(servicing sector, including enabling) 

665 7.5 

China UNDP INV HCFC HCFC-22 Investment proj./Sector Plans (ICR Sector 
Plan) 

7,418 86.5 

China UNIDO PHA HCFC HCFC-22 REF-Air Conditioning 9,890 115.4 
China UNDP INS SEV  Several Ozone unit support 419 0.0 
China UNIDO PHA HCFC HCFC-22/ 

HCFC-142b 
XPS foam 7,418 86.5 

Cote d'Ivoire UNEP INS SEV  Institutional Strengthening 106  
Democratic People's 
Republic of Korea (the) 

UNIDO PHA HCFC HCFC-141b FOA-Rigid PU foam 341 6.0 

Democratic People's 
Republic of Korea (the) 

UNEP PHA HCFC HCFC-141b HCFC Phase-out Management Plan 
(implementation) 

27 2.7 

Democratic People's 
Republic of Korea(the) 

UNEP INS SEV  Institutional Strengthening 124  

Democratic People's UNIDO PHA HCFC HCFC-22 REF-Servicing 59 1.0 
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Country Agency Type Chemical HCFC 
Chemical 

Detail 

Sector and Subsector Value 
($000) 
in 2012 

ODP 
in 

2012 
Republic of Korea (the) 
Democratic Republic of 
the Congo (the) 

UNEP INS SEV  Institutional Strengthening 65  

Dominica UNEP INS SEV  Institutional Strengthening 60  
Dominican Republic (the) UNEP INS SEV  Institutional Strengthening 134  
Ecuador UNEP INS SEV  Institutional Strengthening 177  
Egypt UNDP INV HCFC HCFC-141b HPMP 2,150 38.7 
Egypt UNIDO PHA HCFC HCFC-22/ 

HCFC-141b 
Ref-Servicing and FOA 269 4.8 

Equatorial Guinea UNEP INS SEV  Institutional Strengthening 80  
Eritrea UNEP INS SEV  Institutional Strengthening 60  
Ethiopia UNEP INS SEV  Institutional Strengthening 60  
Gabon UNEP INS SEV  Institutional Strengthening 60  
Global UNDP TAS SEV  Core Unit Support (2012) 2,044 0.0 
Global UNIDO TAS SEV  Core Unit Funding 2,044  
Global UNEP TAS SEV  Global CAP 2013 work programme 9,997  
Global IBRD TAS SEV  Agency Core Unit Costs 1,776 0.0 
Guatemala UNEP INS SEV  Institutional Strengthening 125  
Guatemala UNIDO PHA MBR  Fumigants Phase-out Plan - 2nd Phase 1,014 111.7 
Guyana UNEP INS SEV  Institutional Strengthening 60  
Haiti UNEP PHA HCFC HCFC HCFC Phase-out Management Plan 

(implementation) 
91 0.0 

Haiti UNEP INS SEV  Institutional Strengthening 100  
Honduras UNEP INS SEV  Institutional Strengthening 60  
India Japan INV HCFC HCFC-141b FOA-Rigid PU foam 336  
India Japan INV HCFC HCFC-22/ 

HCFC-142b 
FOA-XPS 336  

India UNEP PHA PRO 
HCFC 

PRO HCFC-22 HCFC production sector - TA component 
(Implementation - 2010 to 2015) 

134  

India UNEP PRP PRO 
HCFC 

PRO HCFC-22 HCFC production sector - TA component 
(Preparation) 

67  

India IBRD PRP PRO 
HCFC 

PRO HCFC-22 PRP for Production phaseout project  145 0.0 

Iran (Islamic Republic of) Germany INV HCFC HCFC-141b FOA 565 5.2 
Iran (Islamic Republic of) UNIDO PHA HCFC HCFC-141b FOA 892 8.6 
Iran (Islamic Republic of) UNDP INV HCFC HCFC-22 HPMP 1,473 14.1 
Iran (Islamic Republic of) Germany INV HCFC HCFC-22 Refrigeration Servicing Sector 30 0.3 
Iraq UNEP INS SEV  Institutional Strengthening 240  
Jamaica UNEP INS SEV  Institutional Strengthening 60  
Jordan IBRD INS SEV  Renewal of Institutional Strengthening 158 0.0 
Kenya UNEP INS SEV  Institutional Strengthening 152  
Kenya Germany INV HCFC HCFC-22 Refrigeration Servicing Sector 123 4.7 
Kuwait UNEP INS SEV  Institutional Strengthening 105  
Kyrgyzstan UNEP INS SEV  Institutional Strengthening 116  

Lebanon UNDP INS SEV  Several Ozone unit support 167 0.0 
Lesotho UNEP INS SEV  Institutional Strengthening 60  
Mauritania UNEP INS SEV  Institutional Strengthening 60  
Mauritius UNEP INS SEV  Institutional Strengthening 60  
Mexico UNDP INV HCFC HCFC-141b HPMP 4,085 88.1 
Mexico UNIDO PHA HCFC HCFC-22/ 

HCFC-141b 
Ref-Servicing and FOA 747 16.1 

Mexico UNIDO INS SEV  Institutional strengthening 266  
Morocco UNEP INS SEV  Institutional Strengthening 156  
Morocco UNIDO PHA HCFC HCFC-22/ 

HCFC-141b 
Ref-Servicing and FOA 237 3.8 

Nigeria UNDP INS SEV  Several Ozone unit support 280 0.0 
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Country Agency Type Chemical HCFC 
Chemical 

Detail 

Sector and Subsector Value 
($000) 
in 2012 

ODP 
in 

2012 
Pakistan UNDP INS SEV  Several Ozone unit support 241 0.0 
Peru UNEP PHA HCFC HCFC HCFC Phase-out Management Plan 

(implementation) 
56 0.3 

Peru UNDP INV HCFC HCFC-141b HCFC-INV: FOA sector 76 1.3 
Peru UNDP INV HCFC HCFC-22 HPMP 49 0.8 
Peru UNEP INS SEV  Institutional Strengthening 134  
Region: WA UNEP PRP HCFC HCFC Technical Assistance in promoting 

alternatives to HCFC in A/C sectors at 
high-ambient temperature countries 

10  

Region: WA UNEP TAS HCFC HCFC Technical Assistance in promoting 
alternatives to HCFC in A/C sectors at 
high-ambient temperature countries 

250  

Saint Kitts and Nevis UNEP INS SEV  Institutional Strengthening 60  
Saint Lucia UNEP PHA HCFC HCFC-22 HCFC Phase-out Management Plan 

(implementation) 
15 0.0 

Saint Lucia UNEP INS SEV  Institutional Strengthening 60  
Saint Lucia UNIDO PHA HCFC HCFC-22 REF-Servicing 12 0.0 
Saudi Arabia UNIDO PHA HCFC HCFC-141b FOA-Rigid PU foam 2,841 50.0 
Saudi Arabia UNIDO PHA HCFC HCFC-22 REF-Air conditioning 43 0.7 
Saudi Arabia UNIDO PHA HCFC HCFC-22 REF-Servicing 152 2.6 
Saudi Arabia UNEP TAS HCFC HCFC Technical Assistance to Saudi Arabia in 

phasing-out HCFC in A/C industry 
67  

Sierra Leone UNEP INS SEV  Institutional Strengthening 86  
Somalia UNEP PHA HCFC HCFC-22 HCFC Phase-out Management Plan 

(implementation) 
78 0.6 

Somalia UNEP INS SEV  Institutional Strengthening 60  
South Sudan UNEP PRP HCFC HCFC-22 HCFC Phase-out Management Plan 

(preparation) 
101  

South Sudan UNEP INS SEV  Institutional Strengthening 60  
Sudan (the) UNEP INS SEV  Institutional Strengthening 146  
Swaziland UNEP INS SEV  Institutional Strengthening 60  
Thailand IBRD INS SEV  Renewal of Institutional Strengthening 373 0.0 
Timor-Leste UNEP INS SEV  Institutional Strengthening 60  
Togo UNEP INS SEV  Institutional Strengthening 61  
Trinidad and Tobago UNDP INS SEV  Several Ozone unit support 65 0.0 
Tunisia UNIDO PHA HCFC HCFC-141b FOA-Rigid PU foam 170 3.0 
Tunisia UNIDO PHA HCFC HCFC-22 REF-Servicing 58 1.0 
Tunisia IBRD INS SEV  Renewal of Institutional Strengthening 266 0.0 
Turkey UNEP PHA HCFC HCFC-22 HCFC Phase-out Management Plan 

(implementation) 
36 0.6 

Turkey UNIDO PHA HCFC HCFC-22 REF-Commercial refrigeration  and Air 
conditioning 

355 4.5 

Turkey UNIDO PHA HCFC HCFC-22 HPMP, servicing 181 3.1 
Uganda UNEP INS SEV  Institutional Strengthening 63  
Uruguay UNDP INV HCFC HCFC-22 HPMP 108 1.1 
Venezuela (Bolivarian 
Republic of) 

UNDP INS SEV  Several Ozone unit support 307 0.0 

Yemen UNIDO PHA HCFC HCFC-141b FOA-Rigid PU foam 784 13.8 
Yemen UNEP PHA HCFC HCFC-22 HCFC Phase-out Management Plan 

(implementation) 
93 1.5 

Yemen UNEP INS SEV  Institutional Strengthening 170  
Yemen UNIDO PHA HCFC HCFC-22 REF-Servicing 152 2.6 
Yemen Germany INV MBR  Terminal phase-out of methyl bromide 225 11.9 
Zambia UNEP INS SEV  Institutional Strengthening 66  
Zimbabwe UNEP INS SEV  Institutional Strengthening 148  
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REMAINING ACTIVITIES WHICH ARE NOT REQUIRED FOR COMPLIANCE 
 

Country Agency Type Chemical Sector and Subsector Value 
($000) in 

2012 

ODP in 
2012 

Algeria UNIDO DEM Disposal ODS destruction demonstration project 286 30.0 
Georgia UNDP DEM Disposal Demo on ODS Banks Mgt and Destruction 92 3.0 
Lebanon UNIDO DEM Disposal ODS destruction demonstration project 382 40.0 
Region: AFR UNEP PRP Disposal Preparation of a regional disposal project for LVCs in 

Africa with UNIDO 
50  

Region: ASP Japan DEM Disposal ODS disposal 
 

672  

Region: ECA UNEP TAS Disposal Regional Disposal Project - LVCs in Europe and Central 
Asia 

89 10.0 

Region: ECA UNIDO DEM Disposal ODS destruction demonstration project 286 30.0 
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